Conselho Municipal de Assistência Social de Assis

[bookmark: _GoBack]ATA nº 04/2017 da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social. Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete aconteceu a Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, tendo início às 09h30min, na Secretaria Municipal de Assistência Social, situado à Rua Benedito Spinardi, nº 613, Vila Adileta. A Reunião Extraordinária contou com a participação dos seguintes membros: Ariane Benelli Mouro Brancalhão, Denilson Carlos da Silva Virgulino, Flávia Araújo Laiola de Oliveira, Flávia Henrique da Silva, Luciana de Vito Zollner, Guilherme de Oliveira, Katia Cruz, Nadir Blefari de Almeida, Rodolfo Machado Afif, Roseanne Maria Decanini, Sidnei Frederico Diniz e Vanislene Guiotti. A convidada e secretária executiva Simone Aparecida dos Santos. A presidente Flávia Henrique da Silva abriu a reunião cumprimentando a todos. ORDEM DO DIA: A presidente iniciou a reunião colocando sobre e recebimento do Ofício de nº 034 AFNL/2017 que trata da necessidade de alteração no Plano de Aplicação tendo em vista que houve economia no item Serviços de Terceiros sendo que necessita no item Recursos Humanos. Diante disso a Entidade vem solicitar alteração no Plano de Aplicação de 2017.  Colocado em votação a alteração solicitada pela entidade Associação Filantrópica Nosso Lar foi APROVADA pelos conselheiros presentes. Nada mais havendo a tratar, eu, Simone Aparecida dos Santos, lavrei a presente Ata que após lida, discutida e alterada será colocada para aprovação.
image1.png